Item supradicti nobiles domini Franciscus et Augustinus pro 
predictis omnibus et singulis melius et firmius attendendis et ob-
servandis sponte obligaverunt et obligant se personaliter et omnia 
sua bona presentia et futura, renunciantes super his omnibus iuri-
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bus, statutis et consuetudinibus, tam civitatis Venetiarum quam 
Padue, et aliis quibuscunque consuetudinibus et statutis ac iuri-
bus, tam editis et inductis quam edendis et inducendis, per que et 
quas huic stipulationi seu instrumento vel alicui ex contentis in eo 
contravenire possent, et quibuscunque exceptionibus et maxime 
exceptioni doli mali, condictioni indebiti, sine causa, in factum 
actioni, rei non sic geste et omni alii suo iuri per pactum spetiale 
et expressum, solempni stipulatione firmatum. Et ad maiorem rei 
firmitatem ipsi nobiles, videlicet dominus Franciscus, in vigesimo 
secundo anno etatis sue constitutus, et dominus Augustinus, in 
decimo septimo anno etatis sue constitutus, iuraverunt corporali-
ter ad sancta Dei evangelia, manibus tactis Scripturis, in manibus 
mei notarii infrasscripti, stipulantis vice et nomine omnium et sin-
gulorum quorum interest vel interesse potest et poterit quomodo-
libet in futurum, de non petendo unquam restitutionem in inte-
grum adversus sive contra dictum presens instrumentum sive ad-
versus aut contra contenta vel aliquod contentorum in eo ratione 
minoris etatis nec ratione alicuius lesionis aut aliqua alia ratione, 
cognita vel incognita, etiam nec unquam contraveniendo ipsi in-
strumento sive contentis in eo de iure nec de facto. Item dicti no-
biles domini Franciscus et Augustinus similiter in manibus mei in-
frasscripti notarii recipientis iuraverunt eo modo quo supra de non 
petendo umquam ab ipso iuramento absolutionem et habilitatio-
nem, et si unquam peterent, iuraverunt eo modo quo supra de non 
utendo ea vel eis, et hec in presentia ipsius reverendissimi domini 
Petri cardinalis, eorum patrui, consencientis et acceptantis dictam 
cessionem, traditionem, concessionem et allienationem, in eum 
patruum reverendissimum factam et factas ut supra.

Et qui reverendissimus dominus cardinalis patruus, volens reco-
gnoscere bonam fidem et legalitatem ipsorum nobilium domino-
rum Francisci et Augustini, agentium nomine ipsorum et nomine 
eorum fratrum minorum suprasscriptorum, ex facultate et auctori-
tate eidem reverendissimo domino cardinali concessa per sanctis-
simum dominum nostrum Sixtum papam quartum, prout constat 
patentibus litteris apostolicis, bulla plumbea ad cordulam canapis 
more Romane curie inpendenti munitis et per me notarium infras-
scriptum ex earum autentico sumptis et exemplatis et in fine pre-
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sentis instrumenti desscriptis, dictos suos nepotes omnes et filios 
quondam magnifficorum dominorum Ludovici et Iohannis Fo-
schari, fratrum dicti reverendissimi domini cardinalis, casu quo 
decederet ab intestato, ipse reverendissimus dominus cardinalis 
ex nunc prout ex tunc et econtra nominat, elligit et constituit suos 
heredes universales omnium suorum bonorum mobilium et im-
mobilium, que tempore mortis sue reperta fuerint apud ipsum re-
verendissimum dominum cardinalem et patruum vel que etiam 
alibi reperirentur esse dicti reverendissimi domini cardinalis, ita 
quod ipsi nepotes ipso facto possint et valeant succedere in ipsis 
suis bonis equalibus portionibus per capita, cum ipsos omnes 
equaliter dilligat et non sicut nepotes, sed sicut carissimos filios 
amplectetur et habeat.

Demum convenerunt adinvicem dicte partes et me notarium in-
frasscriptum rogaverunt ut ex premissis et ex hoc contractuf) unum 
aut plura conficerem instrumenta unius eiusdemque tenoris.

Tenor literarum apostolicarum de quibus supra fit mentio sequi-
tur ut infra, videlicet:

 segue la licentia testandi del cardinale Pietro Foscari; cfr. n° 
203.

SN Ego Franciscus quondam ser Dominici de Conchellisg), civis 
et habitator Padue in contrata aggeris Crucifferorum, centenario 
Sancti Iacobi et quarterio pontis Molendinorum, publicus imperia-
li auctoritate notarius, premissis interffui et rogatus ea bona fide 
scripsi; et non complevi suprasscriptam lineam decimam septi-
mam ascendendo, que in ultimo verbo ipsius linee incipit “inten-
dunt”, quia per errorem omisi illam complere, tamen nihil defficit 
scribendum in ipsa linea vacua, et similliter punctavi in fine ipsius 
linee scripte hec verba, videlicet “non intendunt”, quia per erro-
rem dupplicaveram ipsa duo verba, prout patet ex inspectione 
ipsorum verborum; et in fidem premissorum signo meo consueto 
roboravi et subscriptione mea.
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Fideiussione fatta da Angelo di Lorenzo Barbarigo sull’intero 
patrimonio proprio e dei quattro figli maschi, ancora in potestà 
paterna, a garanzia di quanto Andrea Lando deve a Francesco 

di Filippo Foscari

Candia, 1482 gennaio 21

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 55 mazzo 11 proc. 109 f. 76 (A). La 
presenza di c cedigliata e di z viene fedelmente rispettata, dato l’uso 
singolare di queste lettere praticata dal notaio; cfr. n° 213.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Yesu Christi millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, 
mensis ianuarii die xxi, indicione xv, Candide insule Crete. Cum 
ego infrascriptus Angelus Barbadico sim debitor spectabili viro 
domino Francisco Foscari quondam magniffici domini Philipi pro-
curatoris de çerta quantitate denariorum et ab oc ad abundançio- 
rem cautelam prefacti domini Francisci tu, infrascripte domine An-
dreas, recquisiveris presentema) instrumentum obligacionis, qua-
propter manifestum façio ego Angelus Barbadico quondam domi-
ni Laurençii habitator Candide cum meis heredibus tibi nobili viro 
domino Andree Lando quondam domini Iohannis tanquam procu-
ratori prefacti domini Francisci, ad hec presenti et contento, et tuis 
heredibus et successoribus quia vigore presentis publici instru-
menti ego dictus Angelus ad abundançiorem et validiorem caute-
lam prefacti domini Francisci pro omneb) et toto eo quod cumven-
tatum apparebit me esse debitorem prefacti domini Francisci obli-
go me dictum Angelum ac omnia bona mea mobilia et immobilia 
presentia et futura, et specialiter obligo dicto domino Francisco ac 
heredibus suis nobiles viros Franciscum, Iohannem, Marcum et 
Laurenzium Barbadico fratres et filios meos tanquam filios indivi-
sos a me, ymo subiectos michi suprascripto Angelo patri suo, et 
propterea iuxta legem ipsi sunt obligati ad solvendum dictum de-
bitum, ita quod pro dicto debito dictus dominus Franciscus tenere 
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se posit tam ad dictos filios meos et ad quemlibet eorum et ad 
bona sua et cui‹u›slibet eorum quam ad me et ad bona mea simul 
et in solidum, prout volueris, in toto et im parte, obligantes nos 
vobis realiter et pesonaliter. Sign‹u›m suprascripti domini Angeli, 
qui hec rogavit fieri.